2019年 7月 9日

 各 位

株式会社 第四銀行

シンジケートローン主幹事獲得について

  株式会社 第四銀行（頭取：並木 富士雄）では、福田道路 株式会社（本社：新潟市、代

表取締役：海野 正美）のシンジケートローンを下記のとおり取り扱いました。

記

【シンジケートローンの概要】

１．シンジケート団

主幹事（アレンジャー）   株式会社 第四銀行

   参加金融機関事務受託人（エージェント） 株式会社 第四銀行

参加金融機関（貸出人）   株式会社 第四銀行

                   株式会社 みずほ銀行

                       株式会社 北越銀行

                        株式会社 三井住友銀行

   株式会社 三菱ＵＦＪ銀行

           みずほ信託銀行 株式会社

                   新潟県信用農業協同組合連合会

２．貸付極度額     35億円

３．貸付期間                         １年

４．資金使途                         運転資金（コミットメントライン）

５．契約締結日                       2019年 6月 28日

※ シンジケートローンについて

主幹事（アレンジャー）が中心となり、貸付条件を決定し、複数の金融機関でシンジ

ケート団を組成し貸付を行う形態です。お客さま（企業）にとっては、同一の借入条

件のもとで、多数の金融機関との取引窓口が一本化されることにより、資金調達に伴

う事務の簡素化・効率化が可能となります。

※ コミットメントラインについて

お客さま（企業）と銀行があらかじめ契約した期間・融資枠の範囲内で、お客さまの

ご請求に基づき銀行が融資を実行することをお約束（コミット）する契約です。本契

約により、お客さまは安定的に運転資金を確保できます。

以  上

【本件に関するお問い合わせ先】電話 025（229）8163

営業本部 ／澤田、水島（内線 4387、4388）